159 de la LCSP), en virtud del 
valor estimado establecido. Los criterios de valoración establecidos cumplen con los 
requisitos determinados en la LCSP para los procedimientos abiertos simplificados.

El Presupuesto Bases de Licitación del contrato se fija en la cantidad de cuarenta 
y siete mil ciento noventa euros (47.190,00.-€), para la duración inicialmente prevista de 
dos (2) años con cargo a varias aplicaciones presupuestarias.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de setenta y ocho mil euros 
(78.000,00.-€), conformado por el presupuesto base de licitación para la duración 
inicialmente prevista de dos (2) años, más el importe de la posible prórroga contemplada 
de dos (2) años de duración. No forma parte del mismo posible incremento en concepto 
de modificaciones previstas, al no contemplarse.

El precio máximo del contrato se establece en treinta y nueve mil euros 
(39.000,00.-€), más la cantidad de ocho mil ciento noventa euros (8.190,00.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuarenta y siete mil ciento noventa euros 
(47.190,00.-€), para la duración inicialmente prevista de dos (2) años. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

No se establecen lotes según se motiva en el apartado 4 de la memoria 
justificativa que acompaña el expediente.

La duración del contrato de prestación de los servicios de seguridad informática

[...]

y 159 de la LCSP, siendo el plazo para la presentación de proposiciones no inferior a 
quince (15) días naturales a contar desde el siguiente a su publicación en la Plataforma 
de Contratación del Sector Público.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato por importe 
de cuarenta y siete mil ciento noventa euros (47.190,00.-€), para la duración inicialmente 
prevista de dos (2) años, con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se reflejan en 
el PCAP y se detallan a continuación: 

Aplicación 
Presupuestaria Descripción

Importe 
2025 (Iva 
Incluido)

Importe 
2026 (Iva

[...]

La duración del contrato será de 1 (Un) año desde la firma del contrato administrativo, sin 
posibilidad de prórroga.
El presupuesto base de licitación es de VEINTE MIL EUROS (20.000,00.-€) IVA incluido 
durante un año de duración del contrato

El Valor Estimado de licitación es de VEINTIÚN MIL CIENTO VEINTE EUROS (21.120,00 
€) conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido, MAS EL 10 POR 
CIENTO DE MODIFICACIÓN. 

El Precio total de licitación es de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS, (19.200,00.-
€), más OCHOCIENTOS EUROS (800.00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un 
presupuesto base de licitación de VEINTE MIL EUROS (20.000,00.-€) IVA incluido 
durante un año de duración del contrato.

Procede la NO DIVISIÓN EN LOTES, atendiendo a lo contenido en el artículo 99.3.b) de

[...]

establecido para el presente contrato de suministro asciende a la cantidad de treinta y 
cuatro mil trescientos treinta y nueve euros con ochenta céntimos de euro (34.339,80.-€) 
IVA incluido. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Se fija en la cantidad de treinta y un mil 
doscientos dieciocho euros (31.218,00.-€), conformado por el presupuesto base de 
licitación, IVA excluido, más el posible incremento del 10% en virtud del artículo 301 de la 
LCSP.

PRECIO: El precio máximo de este contrato se establece en la cantidad de veinte 
ocho mil trescientos ochenta euros (28.380,00.-€), más la cantidad de cinco mil 
novecientos cincuenta y nueve euros con ochenta céntimos de euro (5.959,80.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de treinta y cuatro mil trescientos treinta y 
nueve euros con ochenta céntimos de euro (34.339,80.-€) IVA incluido.